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Ledelsespåtegning 
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret   1. 
januar  31. december 2019 for Spectris Denmark ApS. 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar  31. december 2019. 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

  

Nærum, 31. august 2020 
 

Direktion: 

Steen Pinnerup Anthony William Dumpleton 

 

 
  



 

 

 

4 
 

Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i SPECTRIS DENMARK ApS 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for SPECTRIS DENMARK ApS for regnskabsåret 1. januar 
2019 - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det er vores 
opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er 

re krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
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besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, 
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.Som led i en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke 
for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  

 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf.  

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
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herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

København, 31. august 2020 
 
 
DELOITTE 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-No: 33 96 35 56 

 

Kirsten Aaskov Mikkelsen  
Statsautoriset revisor 

MNE-nr: mne21358 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er, gennem besiddelser af kapitalandele i andre virksomheder, at drive 
handel og industri. 

Der er ingen ansatte i selskabet og selskabet har ingen øvrig driftsaktivitet. 

Det regnskabsmæssige resultat 

Årets resultat udgør 149,6 mio. EUR sammenholdt mod et resultat i 2018 på 7,2 mio. EUR. 
Resultatet for året er på et væsentligt højere niveau end i tidligere år, hvilket skyldes frasalg 
af kapitalandele med en avance på 142,8 mio. EUR. Resultatet for året anses for 
tilfredsstillende. 

Fremtiden 

For 2020 forventes en væsentlig reduktion i resultatet, dels som følge af frasalget af 
kapitalandele i 2019 dels som følge af forventet mindre indtjening i 2020 i den virksomhed 
hvor selskabet fortsat besidder kapitalandele, primært forårsaget af COVID-19 pandemien. 
Resultatet for 2020 forventes derfor at være på et lavere niveau end i 2018 og 2019 
eksklusive avance ved salg af kapitalandele. Se tillige note 6 vedrørende betydningsfulde 
hændelser, indtruffet efter regnskabsårets udløb.  

Særlige risici  

Valutarisici 

Kursregulering af investeringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes direkte 
i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil afdækkes som hovedregel ikke, da det er 
selskabets opfattelse at en kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være 
optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsvurdering. 

Renterisici 

Renterisici relateret til selskabets langfristede gæld afdækkes som hovedregel ved 
indgåelse af langsigtede fastrente aftaler med selskabets långivere. 
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Hoved- og nøgletal 

       
EUR 000  2019  2018  2017  2016  2015  
       
Hovedtal       
Indtægter af kapitalandele  9.438 9.398 14.742 22.989 21.746 
Administrationsomkostninger  -96 -4 -5 -4 -5 
Resultat af finansielle poster  140.095 -2.813 -2.805 -2.813 -2.774 
Årets resultat    149.615   7.198   12.549   20.754   19.658 
       
Total assets  136.474 184.276 204.343 237.907 234.198 
Equity  136.418 115.272 135.340 168.903 165.194 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 
 

 Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 
 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Spectris Denmark ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder. 

Selskabet har valgt at aflægge årsrapporten i EUR. DKK/EUR kursen udgør 7,47 pr. 31. 
december 2019 (7,47 pr. 31. december 2018). 

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. 
Årsregnskabet for Spectris Denmark ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet 
for Spectris Plc. 

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. 
Pengestrømsopgørelsen for Spectris Denmark ApS og dattervirksomheder indgår i 
koncernregnskabet for Spectris Plc. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen. 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere 
indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktions-dagens 
kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til 
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet 
for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport 
indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 
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Resultatopgørelse 

Administrationsomkostninger 

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året 
til administration af selskabet, herunder kontoromkostninger m.v. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende 
gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen m.v. 

Skat af årets resultat 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske 
dattervirksomheder. 
Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle 
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem 
de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning 
hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget 
skattemæssigt overskud. 

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder 
som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan 
henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte i egenkapitalen. 

Balance 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Resultatopgørelsen 
 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte 
dattervirksomheders resultat efter skat, efter fuld eliminering af intern avance/tab, samt 
årets afskrivninger på goodwill. 
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Balancen 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens 
regnskab efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at 
kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg 
af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab. 

Erhvervet goodwill, der relaterer sig til selskabets kapitalandele i dattervirksomheder, 
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært 
over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på bagggrund af en vurdering af, i 
hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk 
markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil. Brugstiderne revurderes årligt. Den 
anvendte afskrivningsperiode udgør 20 år. 

Kursregulering af investeringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes direkte 
i egenkapitalen. 

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et 
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel 
af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den 
regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det 
resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en 
retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til 
reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den 
regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra 
anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til 
afståelsestidspunktet. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem 
afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet 
inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de 
nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på 
erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger 
ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. 
Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. 
Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og 
forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes i regnskabsposten 
goodwill og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund 
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af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden 
udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk 
markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den økonomiske brugstid og den 
regnskabsmæssige værdi af goodwill revurderes årligt og nedskrives over 
resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de 
forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er 
knyttet til. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af 
forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender. 

Egenkapital - Udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse 
på  generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 
året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Efter sambeskatningsreglerne overtager selskabet som administrationsselskab hæftelsen 
for koncernens danske dattervirksomheders selskabskatter over for skattemyndighederne i 
takt med modtagelse af sambeskatningsbidrag. 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som 
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års 
skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige 
forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de 
tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, 
måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling 
af forpligtelsen. 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige 
underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i 
resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til 
nettorealisationsværdi. 
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Resultatopgørelse 1. Januar  31. December 2019 
 

    
EUR Note 2019 2018   
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og 

associerede virksomheder 
 

1 9.438.170 9.398.378   
Bruttoresultat  9.438.170 9.398.378 
Administrationsomkostninger  -95.520 -3.944   
Resultat af ordinær drift  9.342.650 9.394.434 
Fortjeneste ved afhændelse af 

dattervirksomheder 
 142.776.668 - 

Andre finansielle indtægter  152 1.679 
Øvrige finansielle omkostninger 2 -2.681.597 -2.814.839   
Ordinært resultat før skat  149.437.873 6.581.274 
Skat af årets resultat 3 177.571 616.768   
Årets resultat  149.615.444 7.198.042     
      
Forslag til resultatdisponering    
    
Ekstraordinært udnytte udbetalt i året  120.000.004 - 
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen  - 39.300.000 
Overført resultat  29.615.440 -32.101.958   
Årets resultat  149.615.444 7.198.042       
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

Balance 31. december 2019 
    
EUR Note 2019 2018   
AKTIVER    
    
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 4 89.734.811 177.464.504   
Finansielle anlægsaktiver i alt  89.734.811 177.464.504   
Anlægsaktiver i alt  89.734.811 177.464.504   
    
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   45.107.078   5.588.033  
Tilgodehavende skat  1.632.338 1.223.066   
Tilgodehavender i alt  46.739.416 6.811.099   
Omsætningsaktiver i alt  46.739.416 6.811.099   
AKTIVER I ALT  136.474.227 184.275.603     
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

Balance 31. december 2019 
 

 
  

EUR Note 2019 2018   
    
Registreret kapital mv. 5 296.900 296.900 
Overført resultat  136.121.467 105.075.203 
Forslag til udbytte  - 9.900.000   
Egenkapital i alt  136.418.367 115.272.103   
    
Gæld til tilknyttede virksomheder  - 69.000.000   
Langfristede gældsforpligtelser i alt  - 69.000.000   
    
Leverandører af varer og tjenesteydelser  55.860 3.500   
Kortfristede gældsforpligtelser i alt  55.860 3.500   
Gældsforpligtelser i alt  55.860 69.003.500   
PASSIVER I ALT  136.474.227 184.275.603     
    
    

 
 
 
 
  



 

 

 

16 
 

Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

 Egenkapitalopgørelse 1. januar  31. december 2019 
 

EUR  2019 2018   
Egenkapital primo 115.272.103 135.339.979 
Betalt udbytte -129.900.004 -29.400.000 
Værdireguleringer af egenkapitalen 1.430.824 2.134.082 
Årets resultat 149.615.444 7.198.042  
Egenkapital ultimo 136.418.367 115.272.103    
 

 

Egenkapitalen kan specificeres som følger:   
Registreret kapital m.v.  296.900 296.900  

 
Overført resultat primo 105.075.203 135.043.079 
Værdireguleringer af egenkapitalen 1.430.824 2.134.082 
Årets resultat 29.615.440 -32.101.958  
Overført resultat ultimo  136.121.467 105.075.203  

Forslag til udbytte primo 9.900.000 - 
Betalt udbytte -129.900.004 -29.400.000 
Foreslået udbytte 120.000.004 39.300.000  
Forslag til udbytte ultimo - 9.900.000  

Egenkapital ultimo 136.418.367 115.272.103    
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

Noter 
 

EUR 2019 2018  
 
 
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder 

 
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder 22.695.015 23.128.564 
Afskrivning på goodwill, tilknyttede virksomheder -13.256.845 -13.730.186  
 9.438.170 9.398.378    
   

2 Øvrige finansielle omkostninger 
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 2.568.333 2.798.333 
Øvrige renteomkostninger 110.693 - 
Valutakurstab 2.571 16,506  
 2.681.597 2.814.839    

 

3 Skat af årets resultat 
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag 573.927 616.768 
Regulering vedrørende tidligere år -396.356 -  
 177.571 616.768    
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

Noter 

EUR  

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
 2019 2018  

Kostpris primo 360.000.000 360.000.000 
Tilgang 4 - 
Afgang -145.000.004 -  
Kostpris ultimo 215.000.000 360.000.000  
   
Værdireguleringer primo -182.535.496 -161.936.263 
Andel i årets resultat 22.695.014 23.128.565 
Udloddet udbytte -19.757.804 -31.780.002 
Afskrivning på goodwill -13.256.845 -13.730.186 
Afgang af afskrivning på goodwill 76.207.847 - 
Afgang af værdireguleringer ved salg af kapitalandele -9.823.633 - 
Valutakursreguleringer mv. 1.205.728 1.782.390  
Værdireguleringer ultimo -125.265.189 -182.535.496  
   
Regnskabsmæssig værdi ultimo 89.734.811 177.464.504 
   

 Goodwill relaterer sig til selskabets kapitalandel i Hottinger Brüel & Kjær A/S (tidligere Brüel 
& Kjær Sound & Vibration Measurement A/S). Afskrivningsperioden på goodwill er uændret 
fastsat til 20 år, hvilket er den skønnede levetid baseret på den årlige vurdering af 
markedsposition, indtjeningsprofil og det strategiske potentiale i dattervirksomhederne. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: 
 

Navn, retsform og hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat 
Hottinger Brüel & Kjær A/S, 
Danmark 

100 % 37.409.165 5.693.427 

    
 

5   Registreret kapital mv. 
 
Anpartskapitalen består af 296.900 anparter a nominelt 1 EUR. Ingen anparter er tillagt 
særlige rettigheder. 
Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår. 
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

Noter 

EUR   

 

6 Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets 
afslutning 

 
Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter 
balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for 
virksomheden. Det fulde omfang af COVID-19 er endnu ikke kendt, men vil sandsynligvis 
have en væsentlig påvirkning af aktivitetsniveauet i den virksomhed hvor selskabet ejer 
kapitalandele.  
Denne virksomhed oplyser i sin årsrapport at have ansøgt om statslige tilskud i forbindelse 
med Covid-19 samt at omsætningen er faldet med mere end 20% i forhold til forventninger 
og tidligere år og at nedgangen forventes mindst at fortsætte i resten af 2020.    
 
 

7 Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Forpligtelser vedrørende afgivne garantier for søster- og datterselskaber udgør 7.497 tEUR 
(2018: 7.499 tEUR). 

Selskabet indgår i sambeskatning med dets danske dattervirksomhed samt øvrige danske 
selskaber ejet af Spectris Plc. 

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på 
udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 
8 Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på 

markedsvilkår 

 

omfatter følgende: 

Bestemmende indflydelse 

Spectris plc.   
Heritage House, Church Road   
Egham, Surrey TW20 9QD  
England 

besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden. 

Spectris Denmark ApS er en del af koncernregnskabet for Spectris plc. 

Koncernregnskabet for Spectris plc kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller 
på følgende hjemmeside http://www.spectris.com/investors/reports-results-and-
presentations/2020. 
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Spectris Denmark ApS 
Årsrapport 2019 

CVR No. 29 61 58 02 

 

Noter 

EUR   
 

Transaktioner med nærtstående parter 

 Virksomheden har i henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om 
transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foregået på normale markedsvilkår. 

 

   






